(Von Pitter’s Hand.)

Nr. 12.

Johann XXIII. ibertrigt die Untersnchung der Angelegenheit des

Magisters Johannes Hus den Commissiren Johann Patriarchen

von Constantinopel, dem Bischof Johann von Lebus und Bernard
von Civitatis Castelli (Castellamare). Constanz, 1414, Dec. 4.

(E reg. Joh. XXIIL Cod. 346, fol. 179%.)

Iohannes etc. venerabilibus fratribus Iohanni patriarche
Constantinopolitano et Iohanni Lubucensi ac Bernardo Civi-
tatiscastelli episcopis in civitate Constanciensi in celebracione gene-
ralis concilii constitutis salutem etc. Ad cuncta, que quietem et salutem
Christi fidelium respicinnt, ut tenemur ex debito pastoralis officii, paterna
et vigilanti sollicitudine libenter intendimus; verum ad illa, que ortho-

Ioanne Kepka fuerunt coram papa et locuti sunt secum de me. Qui
respondit, quod nil vult facere per violenciam. Doc. mag. Io. Hus, p. 77).
An ihn wendet sich Hus mit verschiedenen Anliegen (Doc. p. 88, 89, 90).
Pro ipsius (Hus) tamen liberatione laboratur iam incessanter apud regem
per dominum Ioannem Kepka et Lacembok et Ioannem Cardinalem
(ibid. p. 541). Uebrigens gab er sich Miihe, Hus sur Umkehr von seinen
Ansichten su bewegen: ipsum hortando ad conversionem et emenda-
tionem . .. obstinatum reperierunt (ibid. p. 660).

374

doxam fidlem matrem et cunctorum bonorum alitricem concernunt, ne in
ea, quam solidam et nitidam stabilivit omnipotens, macule, errores et per-
versa dogmata pullulent, eo vigilancius tota mente vacamus, quo ex ipsis
majus scandalum et animarum periculum vertitur,® et si quod absit quo-
dammodo radices firmaverunt non sine magnis angustiis et difficultatibus
evelluntur, dudum clamosa ac nonnullorum fidedignorum querulosa et fere
continua insinuacione percepimus et inpresenciarum percipimus Io-
hannem Huss, qui se gerit pro presbytero Pragensis diocesis, cum ali-
quibus suis in bac parte complicibus plures errores falsaque et heretica
dogmata contra catholicam fidem et sanam doctrinam asseruisse et ausu
temerario in diversis locis et potissime in civitate Pragensi et nonnullis
aliis locis sitis in Boemie partibus predicasse ac dogmatizasse et in qui-
busdam libellis ac tractatibus, quos publice legendos exposuit, insernisse
et per hoc ipsarum parcium quam plurimos catholicos simplices a vere
fidei prefate semita dampnabiliter suis virulentis suggestionibus seduxisse
et multorum scandalorum ac sedicionum auctorem fuisse. Nos igitur huius-
modi erroribus, ut frangentibus et perniciosis eradicatis vepribus leta et
grata Deo semina germinent et in salutis fructum proveniant, obviare
summopere cupientes et ut super predictis debito servando ordine proce-
datur, de vestris probitate literarum et sacrorum canonum pericia et in-
tegritate ac industria, quibus vos altissimi munere, qui in domo sua vass
utilia esse voluit experiencia magistra cognoscimus habundare, plene con-
fisi, tenore presencium apostolica auctoritate vobis committimus et man-
damus quatenus super predictis inquiratis auctoritate nostra et dicti con-
cilii veritatem et super ipsis ac contra prefatum Iohannem citra tamen
diffinitivam sentenciam prout mediante® iusticia et secundum Deum ex-
pedire videritis diligenti indagine et sollicitudine procedatis omnia et sin-
gula peragentes que in tali fidei causa forte conspexeritis oportuna et de
omnibus et singulis supra quibus inquirere et agere ac de toto processu,
quem super predictis ordinare eciam sub publico testimonio vos continget,
super quibus vestras consciencias oneramus, nobis et eidem concilio rela-
cionem nec non informacionem plenariam atque claram facere studeatis,
ut per hoc nos et dictum concilium plenius informati in premissis proce-
dere consulcius valeamus.
Datum Constancie II. Non. Decembris anno® quinto.